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Zápis č. 18-09/2020 a přijatá usnesení 
z 18. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 14.9. 2020 

      v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 
 

Přítomni:  Jaroslav Hejcman, Mgr. Jitka Hrubá (příchod v 18:25), Michal Konečný, Eva 

 Nepokojová, Vladimír Panenka, Pavel Vejman 

Nepřítomni: Lenka Valentová (omluvena) 

Hosté:   

 

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo zahájeno  
v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou.  Zasedání bylo řádně svoláno, program byl 
zveřejněn od 3.9. 2020 na úřední desce a je nedílnou součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční 
většina členů zastupitelstva. Starostka prohlásila zasedání za usnášeníschopné. Zápis 
z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky, proto jej 

pokládáme za schválený. 
 

Starostka navrhla doplnit do programu bod Žádost o finanční příspěvek pro MS Králova Lhota. 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Oprava střechy budovy čp. 139 

3. Žádost o poskytnutí investiční dotace Ministerstva zemědělství na obnovu malé vodní 
nádrže u čp. 154 

4. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace Ministerstva vnitra pro JSDH Výrava 

5. Prodej nepotřebného majetku obce – prodej dřeva   
6. Zadání Změny č. 1 Územního plánu Výrava – výběr dodavatele a uzavření Smlouvy o dílo  
7. Žádost o finanční příspěvek pro MS Králova Lhota 

8. Hospodaření obce 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Michala Konečného a Jaroslava Hejcmana. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Michala 

Konečného a Jaroslava Hejcmana, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro:  5 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 1. byl přijat. 
 

Zastupitelé vyzvali přítomného pana aby za všechny přítomné budoucí 
stavebníky záměru „Výrava, zóna 6 RD, Komunikace a inženýrské sítě“ prezentoval svůj dotaz. 
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Pan navštívil zastupitelstvo se záměrem domluvit se na případném budoucím 
předání příjezdové komunikace a kanalizační přípojky, kterou bude budovat pro výše 
uvedenou stavební zónu na pozemcích p.č. 256/6 a 1372/9 v k.ú. Výrava. Zároveň vznesl dotaz, 
zda by zastupitelstvo bylo ochotno přehodnotit postoj k propojení příjezdové komunikace na 

účelovou komunikaci p.č. 2595 v k.ú. Výrava. Starostka doplnila, že důvodem upřesnění 
vzájemných budoucích vztahů je aktuálně připravovaná Smlouva o podmínkách provedení 
stavby, která je třeba pro zahájení stavebního řízení. Zastupitelstvo vyjádřilo názor nyní 
připravit Smlouvu o podmínkách provedení stavby dle stanoviska Obce Výrava vydaného panu 

dne 30.3.2020 a další náležitosti budoucích vlastnických poměrů ošetřit v tzv. 

Plánovací smlouvě.  
 

18:25 Příchod Mgr. Jitka Hrubá. 
V 18:30 zástupci stavebníků zóny 6 RD (  opustili zasedání 
zastupitelstva obce. 

 

2. Oprava střechy budovy čp. 139 

Starostka představila zastupitelům 2 řešení opravy střechy včetně nákresu a rozpočtu, které 
vzešly z konzultace s Ing. Arch. Radkem Jezberou (Ateliér Jezbera). Každé z řešení má své 
opodstatnění a záleží pouze na obci, jak k opravě střechy a potažmo investicím do budovy 

prodejny přistoupí.  
Varianta 1 navrhuje zachování stávající krytiny, její lokální vyspravení, vyrovnání povrchu 
betonovou maltou, zateplení EPS 220 mm, geotextílie, povlaková krytina PVC 1,5 mm, výměnu 
oplechování. Cena dle tabulkového rozpočtu je 604 044 Kč včetně DPH. Na tuto variantu je 

třeba stavební povolení. 
Varianta 2 navrhuje celoplošné vyspravení stávající krytiny z živičných pásů za zachování 
stávajícího oplechování a za revize hromosvodu. Cena dle tabulkového rozpočtu je 183 169 Kč 
včetně DPH. Na tuto variantu není třeba stavební povolení. 
Starostka vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili k výběru jedné z obou variant. Zastupitelé se 
shodli na Variantě č. 2, vyspravení stávající krytiny z živičných pásů. 
 

Návrh usnesení k bodu 2. :  

A. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku zajištěním výběrového řízení na opravu střechy 
budovy čp. 139 celoplošným vyspravením živičnými pásy dle jednoduché projektové 
dokumentace Ateliéru Jezbera. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku uzavřením Smlouvy o dílo na výše uvedené dílo 
s dodavatelem, který nabídne ve výběrovém řízení nejvýhodnější podmínky, kterými jsou 
cena a záruční podmínky. 

C. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k provedení nezbytných rozpočtových 
opatření na výdajové straně rozpočtu za účelem opravy. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 2. byl přijat. 
 

3. Žádost o poskytnutí investiční dotace Ministerstva zemědělství na obnovu malé vodní 
nádrže u čp. 154 

Starostka navrhla zastupitelstvu schválit podání žádosti o poskytnutí dotace na opravu malé 
vodní nádrže u čp. 154. Jedná se o Dotační program 129 390 „Podpora opatření na drobných 
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vodních tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa“, podprogram 129 393 „Podpora opatření 
na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí – 2. etapa“, který bude vyhlášen 
Ministerstvem zemědělství koncem října. Výše podpory je maximálně 70 % uznatelných 
nákladů stavebně-technologické části, maximálně do výše 4 mil. Kč/ha za každý započatý 
hektar a současně maximálně do výše 10 mil. Kč na celou akci. Udržitelnost je 10 let. Obnova 

vodní nádrže je zařazena do střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 2021.  
V současné době probíhá finalizace úpravy projektové dokumentace. Stavební povolení je 
platné do 26.3.2021. Místostarosta obce seznámil přítomné s technickými detaily projektu a 
krátce diskutoval se zastupiteli o vhodném řešení výpustě objektu.  
 

Návrh usnesení k bodu 3. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace na opravu malé vodní 
nádrže u čp. 154 v dotačním programu 129 390 „Podpora opatření na drobných vodních 
tocích a malých vodních nádržích – 2. etapa“, podprogramu 129 393 „Podpora opatření 
na rybnících a malých vodních nádržích ve vlastnictví obcí – 2. etapa“, vyhlášeném 
Ministerstvem zemědělství.  

B. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku k jednání s poskytovatelem dotace ve věci 
poskytnutí finanční podpory. 

C. Zastupitelstvo zmocňuje starostku k zadání výběrového řízení na dodavatele stavby. 

D. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k provedení nezbytných rozpočtových 
opatření na příjmové a výdajové straně rozpočtu v případě získání Rozhodnutí o 
poskytnutí finanční podpory na realizaci předmětu žádosti o finanční příspěvek. 

 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 3. byl přijat. 
 

4. Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace Ministerstva vnitra pro JSDH Výrava 

Starostka informovala zastupitele o podání Žádosti u MV o poskytnutí neinvestiční dotace 
JSDH_DOT_V2_2020 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí – II. část na 
financování nákladů na výjezd JSDH a opravu plováku čerpadla. MV poskytuje finanční 
příspěvek do výše 11 tisíc korun. 
 

Návrh usnesení k bodu 4. :  

A. Zastupitelstvo bere podání Žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace JSDH_DOT_V2_2020 

Ministerstva vnitra na vědomí. 
B. Zastupitelstvo obce zmocňuje starostku obce k provedení nezbytných rozpočtových 

opatření na příjmové a výdajové straně rozpočtu. 
 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 4. byl přijat. 
 

5. Prodej nepotřebného majetku obce – prodej dřeva   
Starostka představila přítomným Záměr prodeje dřeva, který byl zveřejněn od 6.8.2020 na 
úřední desce. Jedná se o 1,5 m3 staršího dřeva, jehož cena dle Sazebníku je 975,- Kč. Dle 
odborného posudku pana Je v tomto stavu dřevo zcela bezcenné. Za 
případný odvoz a úklid by si účtoval 200 Kč. 
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Obec Výrava obdržela do dnešního dne jednu nabídku od pana  a to na úklid 
dřeva za odvoz. Jelikož se jedná o nepotřebný majetek, náklady na úklid by představovaly 200 

Kč a pan  byl jediným zájemcem, navrhla starostka zastupitelům přijmout nabídku pana 
Slaniny a darovat výše zmíněné dřevo za odvoz a úklid místa po uskladněném dříví.  

Návrh usnesení k bodu 5. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje darovat 1,5 m3 nepotřebného dřeva panu 
trvale bytem  za odvoz a úklid místa po uskladněném dříví.  
 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 5. byl přijat. 
 

6. Zadání Změny č. 1 Územního plánu Výrava – výběr dodavatele a uzavření Smlouvy o  
dílo  

Místostarosta seznámil přítomné s výsledkem poptávky na dodavatele Změny č.1 ÚP Výrava. 
Formou Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na realizaci zakázky byli 
poptáni 13.7.2020 tři dodavatelé. Otevírání, posouzení a hodnocení obálek s nabídkami se 
uskutečnilo dne 19.8.2020 v sídle Zadavatele. Komise pro otevírání, posouzení a hodnocení 
obálek ve složení  Michal Konečný a Pavel Vejman přijala k posouzení 
obálku s nabídkou od jednoho účastníka VŘ, dva se omluvili.  
Místostarosta doporučil uzavřít Smlouvu o dílo s autorem jediné obdržené nabídky, Ing. Arch. 

Martinem Pospíšilem, trvale bytem , s nabídkovou cenou 
198 890 Kč. Jedná se o cenu na trhu obvyklou. 

Návrh usnesení k bodu 6. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavřít Smlouvu o dílo na provedení uvedeného díla s Ing. 

Arch. Martinem Pospíšilem, trvale bytem  s nabídkovou 
cenou 198 890 Kč. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem.  

 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 6. byl přijat. 
 

7. Žádost o finanční příspěvek pro MS Králova Lhota 

Starostka předložila zastupitelům Žádost o finanční dar z rozpočtu obce od Mysliveckého 
spolku Králova Lhota na 10 000 Kč. Myslivecký spolek Králova Lhota mj. hospodaří se 
svěřenými pozemky na území obce Výrava, kde vedle výkonu práva myslivosti na těchto 
pozemcích provádí veřejně prospěšnou činnost, spočívající v obnově keřových pásů, 
větrolamů, remízků a biocenter. Uvedená činnost přispívá vedle péče o zvěř a živočichy, kde 
vytváří tolik potřebný životní prostor, také k obnově krajiny. V minulosti obec pravidelně 
spolek podporovala. 
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Návrh usnesení k bodu 7. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10 000  Kč 

Mysliveckému sdružení Králova Lhota, IČ: 464 61 728, se sídlem Králova Lhota, 517 71 
České Meziříčí. 

B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce uzavřením Darovací smlouvy. 
 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 7. byl přijat. 
 

8. Hospodaření obce 

Starostka představila zastupitelům měsíční výkazy plnění rozpočtu k 31.8.2020. Dále 
informovala o rozpočtových opatřeních č. 2 a 3 a o provedených změnách rozpisu rozpočtu za 
období od minulého zasedání ZO, které jsou přílohou zápisu. 
 

Návrh usnesení k bodu 8. :  

A. Zastupitelstvo obce bere na vědomí měsíční výkazy plnění rozpočtu a provedené změny 
rozpisu rozpočtu za období od minulého zasedání ZO. 

B. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření č. 2 a č. 3. 

 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 8. byl přijat. 
 

9. Diskuse 

Starostka informovala přítomné o: 
- Záměru vyzkoušet na 3 měsíce zdarma službu hlasenirozhlasu.cz. V případě spolupráce 

jsou náklady ve výši 3990,-Kč a následně 549,- Kč/měsíc. SMS zprávy jsou zpoplatněny. 
Zastupitelé se po diskusi rozhodli záměr nepodpořit a navrhli vytvořit na webu obce 
sekci Hlášení místního rozhlasu, kde by obyvatelé našli vždy textový přepis hlášení. 

- Schůzce se zástupci Římskokatolické farnosti - děkanství Černilov ohledně opravy 
střechy Kaple sv. Jana Křtitele. Zastupitelé hovořili o možnostech spolufinancování 
opravy a pověřili starostku dalšími kroky ve vyjednávání. 

- Přiznání dotace Ministerstva vnitra na pořízení nového dopravního automobilu pro 

JSDH. V Královéhradeckém kraji uspělo 25 žadatelů z 36 a Výrava je na 13. místě mezi 

podpořenými. Bude následovat žádost o spolufinancování z rozpočtu kraje. 
- Umístění dvoukotce pro psy za budovou bývalé školy. 

- Podáním Žádosti o stavební povolení propustku u čp. 81 a 82 na MMHK .  
- Konání Podorlické rallye 15.5.2021. 

- Uzavřením Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání 
nemovitosti mezi Správou silnic KHK a Obcí Výrava. Jedná se o vybudování a 
provozování stavby „VO Výrava“ (umístění nových stožárů VO), kde musí být proveden 
protlak a otevřený výkop na pozemcích p.p.č. 1863/2 a 2144/10 v majetku KHK.  

- Plánovaném dělení pozemku p.č. 2279 v k.ú. Výrava. O část pozemku projevil zájem 
majitel sousedního pozemku, obec bude řešit bezúplatný převod zbylé části pozemku 
do svého vlastnictví se Státním pozemkovým úřadem.  
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- Aktuální situaci v přípravě rekonstrukce komunikace II/299 z Librantic do Libřic i 

přípravě rekonstrukce komunikace III/2992 v průtahu obcí 
- Přípravě koncepčního řešení situace s vypouštěnými odpadními vodami v obci  

 

Pavel Vejman potvrdil, že pracuje na řešení osvětlení u buňky na hřišti instalací svítidla.  
 

Starostka požádala zastupitele o nominaci jako náhradníci pro případ nedostatku členů 
Okrskové volební komise ve dnech voleb do zastupitelstev krajů 2. a 3. 10.2020. 

 

10. Závěr 

Termín dalšího zasedání bude upřesněn.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 

Starostka ukončila zasedání ve 20:10 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16.9.2020 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

Ověřovatelé:  
Michal Konečný       dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

Jaroslav Hejcman  dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


